se refiere el D.U. Nº 040-2009

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 003-2010-EF/75.01

Lima, 18 de febrero de 2010

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Urgencia Nº 040-2009, y 
sus modifi catorias, se aprobó la emisión interna de bonos 
soberanos hasta por S/. 2 600 000 000,00 (DOS MIL 
SEISCIENTOS MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
a ser efectuada en uno o varios tramos, durante el trienio 
2009-2011 cuyo destino es fi nanciar proyectos de inversión 
pública a cargo de los Gobiernos Regionales;

Que, con cargo al monto total autorizado por el citado 
Decreto de Urgencia, a la fecha se han colocado Bonos 
Soberanos por la suma de S/. 850 000 000,00 (Ochocientos 
Cincuenta Millones y 00/100 Nuevos Soles);

Que, de acuerdo con lo establecido en el numeral 1.3 del 
Artículo 1º del referido Decreto de Urgencia, mediante los 
Decretos Supremos Nºs. 113, 129, 126, 127, 133, 143, 157, 
161, 162, 172, 173, 174, 175, 190, 191, 194, 199, 218, 219,

[...]

se describe en el Anexo 
a la presente Resolución 
Directoral

- Denominación : Bonos Soberanos 
12FEB2042

- Código ISIN : PEP01000C4L7
- Nemónico : SB12FEB42
- Fecha de vencimiento : 12 de febrero de 2042
- Monto de colocación : Hasta por un monto de 
   S/. 250 000 000,00 

(Doscientos Cincuenta 
Millones y 00/100 Nuevos 
Soles)

- Tasa de interés : 6,85% nominal anual fi ja, 
base 30/360

- Cupón semestral : S/. 34,25
- Monto a pagar : El monto a pagar por el 

inversionista que resulte 
adjudicatario en la subasta, 
será el precio del bono 
fi jado en la subasta más los